
Afslag på momsrefusion for køb af brændstof

Flere vognmænd oplever at få afslag på momsrefusion for køb af brændstof via
speditører eller mellemmænd.

EU-Domstolen afsagde tilbage i 2019 dom i en principiel sag om momsrefusion for køb af brændstof via et
koncernforbundet selskab. EU-Domstolen fandt, at et moderselskabs køb af brændstof på vegne af dets
udenlandske koncernforbundne selskab ikke berettigede til momsrefusion efter viderefakturering, da dette i
stedet blev anset som en finansiel ydelse mellem selskaberne.

 

Det fremgår således af dommens præmisser:

”[…] et moderselskabs tilrådighedsstillelse af tankkort for dets datterselskaber under
omstændighederne som de i hovedsagen omhandlede, der giver de sidstnævnte mulighed for
at foretage brændstofpåfyldning af de køretøjer, hvis transport de varetager, kan kvalificeres
som en ydelse af lån, der er fritaget for merværdiafgift (moms)”.

Det siger sig selv, at der ikke er adgang til momsrefusion, hvis ydelsen slet ikke er momspligtig.
 

EU’s momsudvalg har i efteråret 2023, på baggrund af afgørelsen, udarbejdet nye retningslinjer for
momsrefusion i forbindelse med køb af brændstof via tankkortordningen. Disse retningslinjer har nu fundet
vej til Skattestyrelsen, der har udarbejdet et nyt styresignal, der træder i kraft i slutningen af oktober 2024.
 

Selvom det nye styresignal først træder i kraft i slutningen af oktober, er der dog god grund til at være
opmærksom på dette, da Skattestyrelsen har fokus på problemstillingen. Men også da flere udenlandske
datterselskaber til danske transportvirksomheder allerede nu oplever at få afslag på momsrefusion i tilfælde,
hvor de har købt brændstof via et mellemled, et koncernforbundet selskab eller en speditør.
 

NJORDs bemærkninger
Det afhænger dog af de konkrete omstændigheder i hver sag, hvorvidt videresalget af brændstoffet mellem
selskaberne og faktureringen heraf kan anses som en finansiel ydelse, der er momsfritaget. Har man derfor
modtaget afslag på momsrefusion fra Skattestyrelsen, kan der være god grund til at gøre indsigelse i de
tilfælde, hvor omstændighederne berettiger det.
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